Ta’mîr-i mecrâ-yi âb, mecrâ-yi râh-ı âb-ı çeşme, ta’mîr-i çeşme, mühimmât-ı musluklar,
ta’mîr-i kârîz gibi çeşme ve su kanallarının bakımına yönelik olarak kurulan vakıflar sayesinde
su hizmetlerinin sürekliliği sağlanmıştır (Çiftçi, 2002: 62). Bir vakıf tarafından destek görme-
yen suyolları, çeşmeler zamanla metruk hâle gelmiştir. Tekirdağ Belediyesi’nin 23 Haziran
1309/5 Temmuz 1893 tarihli raporunda “Ermeni mahallâtından Çekdirebayırı’ndaki çeşme su-
yollarının bozukluğu ve vakıfları olmaması hasebiyle kırk sene(y)i mütecâviz metrûk bir halde
iken…” denilmektedir.27 Benzer örnekleri çoğaltmak mümkündür; 1791 senesinde Kıbrıs’da
Magosa kalesi yakınlarında Kızılkaya